ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

От 04.02.2011г.                                                                                         № 13
х. Восточный Сосык
О порядке осуществления отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения

   В целях эффективного использования полномочий по управлению и распоряжению объектами муниципальной собственности муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Староминского района, во исполнение Федерального закона от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Староминского района, утвержденного решением Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 29 января 2010 года № 3.3,( в редакции решения Совета Куйбышевского сельского поселения от 26.11.2010 года №11.9)  руководствуясь статьей 31 Устава  Куйбышевского сельского поселения  Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение об осуществлении отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на специалиста администрации Куйбышевского сельского поселения  Староминского района (Т.И. Куприк)

          4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Куйбышевского сельского

          поселения  Староминского района                                        С.С.Петренко
 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации

                                                                             Куйбышевского сельского поселения

                                                                                Староминского района

                                                                              от  04.03.2011г. № 13

Положение

об осуществлении отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок осуществления отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района функций и полномочий учредителя муниципального автономного учреждения.

2. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального автономного учреждения в части ведения уставной деятельности осуществляются администрацией Куйбышевского сельского поселения  Староминского района – отраслевым (функциональным) и территориальным органом, в ведении которого это учреждение находится (далее- орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

3. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в установленном порядке:

а) выполняет функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения при его создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации;

б) подготавливает для утверждения главой Куйбышевского сельского поселения Староминского района устав муниципального автономного учреждения, а также вносимые в него изменения;

в) формирует и утверждает муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам (далее -муниципальное задание) в соответствии с предусмотренным уставом муниципального автономного учреждения основными видами деятельности;

г) определяет перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным автономным учреждением специалистом  администрации Куйбышевского сельского поселения  Староминского района или приобретенного муниципальным автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (далее – особо ценное движимое имущество);

д) определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества;

е) представляет на рассмотрение наблюдательного совета муниципального автономного учреждения предложения:

о внесении изменений в устав муниципального автономного учреждения;

о создании или ликвидации филиалов муниципального автономного учреждения, открытии или закрытии его представительств;

о реорганизации или ликвидации муниципального автономного учреждения;

об изъятии имущества, закрепленного за муниципальным автономным учреждением на праве оперативного управления;

ж) согласовывает:

создание или ликвидацию филиалов муниципального автономного учреждения, открытие или закрытие его представительств;

реорганизацию или ликвидацию муниципального автономного учреждения, а также изменение его типа;

       з) дает заключение о целесообразности (нецелесообразности) внесения муниципальным автономным учреждением денежных средств и иного имущества в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передачи этого имущества иным образом другим юридическим лицам в качестве их учредителя или участника и в случае положительного заключения готовит проект постановления администрации Куйбышевского сельского поселения  Староминского района;

и) дает заключение о целесообразности (нецелесообразности) совершения сделки с имуществом муниципального автономного учреждения, в совершении которой имеется заинтересованность, если лица, заинтересованные в ее совершении, составляют большинство в наблюдательном совете учреждения, а также сделки в отношении недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, и в случае положительного заключения готовит проект постановления администрации Куйбышевского сельского поселения  Староминского  района;

к) согласовывает распоряжение недвижимым и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным автономным учреждением либо приобретенным муниципальным автономным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества;

л) согласовывает предложение руководителя муниципального автономного учреждения о совершении сделок с денежными средствами, недвижимым и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным автономным учреждением либо приобретенным муниципальным автономным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества;

м) подготавливает для утверждения главой Куйбышевского сельского поселения Староминского района состав ликвидационной комиссии, а также промежуточный и окончательный ликвидационные балансы, передаточный акт и разделительный баланс;

н) осуществляет финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

о) определяет порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного учреждения;

п) определяет предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности муниципального автономного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;

р) осуществляет контроль за деятельностью муниципального автономного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

с) осуществляет иные функции и полномочия учредителя, установленные федеральными законами и муниципальными нормативными правовыми актами.

4. Решения по вопросам, указанным в подпунктах «ж-м» пункта 3 настоящего Положения (далее - решение) принимаются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя по согласованию с  Советом Куйбышевского сельского поселения  Староминского район.

Совет Куйбышевского сельского поселения  Староминского района рассматривает проект решения (на ближайшей сессии) и не позднее 15 дней со дня его получения согласовывает проект решения либо направляет мотивированный отказ в согласовании.

Решение по вопросам, указанным в подпунктах «ж-м» пункта 3 настоящего Положения не могут быть приняты органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в случае отказа в согласовании с Советом Куйбышевского сельского поселения  Староминского района.

Специалист 2 категории

администрации Куйбышевского сельского поселения

Староминского района

                          Е.П.Смольянинов